

RADA GMINY  
DOBRCZ

*PROGRAM DZIAŁANIA NA KADENCJĘ*

*w latach 2006 – 2010*

*„Kierunku wiatru nie zmienisz, ,ale zawsze możesz lepiej ustawić żagle”*

priorityty to :

- *inwestycje, drogi, chodniki i oświetlenie,*
- *szkoły i przedszkola,*
- *rolnictwo*
- *ochrona zdrowia, kultura i sport,*
- *bezpieczeństwo i porządek,*

Wysoka Rado!

Niniejsze opracowanie jest formą przełożenia oczekiwań mieszkańców Gminy Dobrcz od samorządu gminnego, wypracowanych w czasie długich dyskusji na zebraniach wiejskich, pracy poszczególnych komisji rady gminy, zebraniach radnych, sołtysów i różnych grup społecznych, uwzględniający jednocześnie plany i cele dalekosiężne zawarte w Strategii Rozwoju Gminy Dobrcz i innych Programach przyjętych przez Radę Gminy. Program ten uwzględnia realia wynikające z możliwości finansowych budżetów gminnych do roku 2010r. dochody własne, subwencje, dotacje i przewidywane środki pochodzące z programów pomocowych jakie można uzyskać z różnych źródeł. Nadchodzący okres będzie ważnym czasem dla Polski, ponieważ wchodzimy w nowy okres budżetu unijnego, w którym przewidziane są pieniądze pomocowe na działania w różnych dziedzinach naszego życia i dlatego przygotowanie dokumentacji technicznej będzie pierwszym etapem pracy sięgając po środki finansowe z Unii Europejskiej.

### **Budowa i modernizacja dróg gminnych :**

Wykorzystywać wszystkie dostępne środki zewnętrzne z funduszy i programów unijnych by wykonać założenia wieloletniego planu asfaltowania dróg:

Karolewo - Wudzynek  
Pauliny – Linówek,  
Wudzynek - Trzebień,  
Borówno – Aleksandrowo  
Kotomierz – Zalesie i Stronno  
Sienno - Trzebień

Remont istniejących asfaltów na drogach:

Trzęsacz - Kozielec,  
Kotomierz- Wudzynek.

Przy pomocy środków unijnych będą budowane nowe chodniki i drogi osiedlowe, także na nowo powstających osiedlach domów w Dobrczu, Kotomierzu, Borównie, Strzelcach Górnych, Nekli, Stronnie i Wudzynie. Bardzo ważne jest bieżące utrzymanie dróg gruntowych poprzez systematyczne nawożenie kamienia i ich równanie.

### **Ochrona środowiska - Kanalizacja i gazyfikacja**

Rozwój sieci kanalizacji gminnej przy udziale środków Unii Europejskiej.

Objąć kanalizacją wsie Borówno, Trzeciewiec, Sienno, Magdalenka, Pyszczyń, Karczemkę, Stronno.

Wspólnie z Gminą Osielsko i Bydgoszczą opracować program kanalizacji w rejonach Strzelce Górne i Dolne oraz Gądecz przez Jaruzyn do Fordonu

Wspierane będą kontynuowane prace Spółki Gazowniczej Bydgoszcz przy budowie gazociągu Trzeciewiec – Koronowo umożliwiając rozpoczęcie gazyfikację gminy w latach 2007 – 2010.

Rozwój programu segregacji śmieci i doskonalenie systemu bezpośredniego odbioru z gospodarstw domowych przez firmy koncesjonowane.

Zaopatrzenie w wodę nowych osiedli mieszkaniowych w oparciu o miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.

Wspierane będą inicjatywy produkcji energii odnawialnej i produkcji biomasy.

### **Tereny inwestycyjnej i budownictwo mieszkaniowe**

Utworzenie przy drodze Nr 5 w rejonie Trzeciewca terenów pod inwestycje przemysłowe, usługowe i składowe o charakterze „**parku przemysłowego**”.

Podjęcie budowy gminnych mieszkań w Kotomierzu przy udziale samorządu powiatowego.

Poprawa standardu gminnych lokali mieszkaniowych i ich otoczenia.

Kontynuowanie sprzedaży lokali z bonifikatą 70% na rzecz najemców.

Tworzenie nowych terenów budownictwa mieszkaniowego w gminie, a szczególnie we wsiach Borówno, Nekla, Strzelce Górne i Dobrcz.

### **Oświata i wychowanie**

Rozwoju istniejących placówek oświatowych.

Rozbudowa przedszkola w Borównie

Pozyskiwanie pieniędzy zewnętrznych i realizowanie wzbogaconych programów nauczania.

Wprowadzanie nowych technik nauczania w oparciu o internet i dobrze wyszkolonych nauczycieli

Od najmłodszych lat nauka języka angielskiego.

Rozwoju międzynarodowych kontaktów młodzieżowych, bezpośrednich i przez internet.

Wymiana systemów ciepłych, termoizolacja ,ograniczanie kosztów ogrzewania.

Zapewnienie wszystkim uczniom bezpiecznego dowozu do szkół.

Wykorzystanie szkół po południu jako ośrodków życia

kulturalnego, sportowego i edukacyjnego dla dorosłych i młodzieży.

### **W zakresie rolnictwa**

Utrzymanie wsparcia finansowego i organizacyjnego dla Gminnej Spółki Wodnej.

Współpraca z ODR Minikowo, ARiMR, Stacją Chemizacji Rolnictwa aby utrzymać pełny dostęp do informacji o funduszach unijnych dla gospodarstw rolnych na lata 2007 - 2013.

Udzielana będzie pomoc i wsparcie dla szkoleń rolników w gminie.

Promocja agroturystyki, organizowanych imprez w sołectwach oraz produktów regionalnych.

### **Informatyzacja gminy**

Budowanie społeczeństwa informacyjnego poprzez realizację Strategii Informatyzacji Gminy.

Uruchamianie publicznych punktów bezpłatnego dostępu do internetu w Kusowie (świetlica), Stronnie (szkoła), Dobrczu (OSP), Wudzynku (świetlica), Suponie

(OSP), Wudzynie (OSP) i w Strzelcach Dolnych (świetlica).

Utworzenie portali internetowych organizacji pozarządowych, portalu gospodarczego, edukacyjnego i młodzieżowego.

W celu ułatwienia kontaktu i skrócenia czasu załatwiania spraw w Urzędzie Gminy w Dobrczu będzie wprowadzany program e-Urząd.

### **Zdrowie i profilaktyka**

Prowadzone będą nadal badania profilaktyczne w celu wczesnego wykrycia chorób takich jak prostata, rak sutka, szyjki macicy i płuc oraz badania profilaktyczne w ramach „Białej Soboty” minimum 2 razy w roku.

Utworzenia na bazie budynku po DPS Gądecz gabinetu rehabilitacji, warsztatów terapii zajęciowej i inne działania pro zdrowotne.

Utrzymanie ośrodków zdrowia i zapewnienie powszechnych usług zdrowotnych w gminie oraz doposażanie w coraz to nowszy sprzęt medyczny.

Badania profilaktyczne w ramach „Białej Soboty” minimum 2 razy w roku.

### **W dziedzinie kultury i promocji gminy**

Realizowane będzie wspieranie lokalnych inicjatyw modernizacji i budowy obiektów świetlicowych w ramach posiadanych funduszy oraz programu „Odnowa Wsi” we wsiach **Karczemka , Magdalenka i Augustowo.**

Wsparcie uzyska tworzona orkiestra dęta by w 2008 roku wystąpić na jubileuszu- 100 lecia OSP Dobrcz.

Utrzymane będzie wsparcie dla dotychczasowej wszelkiej działalności GOK a szczególnie współdziałanie z KGW, młodzieżą i różnymi zespołami artystycznymi oraz szkołami.

Ważnym zadaniem będzie utworzenie wydzielonej jednostki pod nazwą Gminne Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu. Centrum stanie się istotnym elementem Społeczeństwa Obywatelskiego, wspierającym działalność wszystkich organizacji pozarządowych, szczególnie w działaniach zmierzających do pozyskiwania funduszy zewnętrznych na realizację potrzeb społeczności lokalnych.

### **Sport i rekreacja**

Wybudowanie Stadionu Sportowego w Dobrczu jako pierwszego etapu „Centrum Sportowego” z kompleksem boisk dla gier zespołowych, szkolnego basenu do nauki pływania z częścią rehabilitacyjną przy istniejącej Hali Sportowej w Dobrczu .

Wspierane będzie tworzenie lokalnych boisk sportowych i placów rekreacyjnych.

Utrzymanie i doposażenie istniejącej bazy sportowej.

Zagwarantowanie wsparcia dla udziału sportowców w „Olimpiadzie Sportowców Wiejskich - Pekin 2008”.

Rozwój i wspieranie sekcji sportowych ubiegających się o dofinansowania z różnych środków zewnętrznych na swą działalność.

### **Działania na rzecz osób bezrobotnych**

Wspieranie inwestorów poprzez udzielanie obniżek podatkowych za zatrudnianie

nowych pracowników.

Zatrudnienie przy pracach interwencyjnych oraz tworzenie sezonowych miejsc pracy. Rozwój zatrudnienia socjalnego.

Współdziałanie z GOPS w zakresie udzielania pomocy finansowej dla osób poszukujących zatrudnienia.

Wspieranie ludzi ubogich i niezaradnych przez organizowanie prostych ale potrzebnych prac społecznie użytecznych.

Organizowanie staży absolwenckich i praktyk zawodowych dla naszej młodzieży.

Ciągła współpraca z Urzędem Pracy i monitorowanie rynku pracy naszej gminy.

#### **W zakresie bezpieczeństwa to:**

Rozwijanie oświetlenia ulicznego w miejscach najbardziej zagrożonych.

Poprawa oznakowania na drogach publicznych i likwidowanie miejsc niebezpiecznych.

Udzielania wsparcia finansowego Policji i OSP w zakupie sprzętu potrzebnego do utrzymania porządku i bezpieczeństwa w Gminie.

#### **Komunikacja podmiejska i lokalna**

Zapewnić dojazd i powrót mieszkańcom gminy z pracy w najdogodniejszych godzinach.

Nadal dążyć do zrealizowania oczekiwań mieszkańców z miejscowości Nekla, Augustowo, Pyszczyn, Stronno umożliwiających połączenia z Bydgoszczą i Dobrczem.

Poprawa połączenia z Koronowem.

Przedstawiony Program działania na lata 2007-2010 obejmuje najważniejsze cele, które należy podjąć by zaspokoić oczekiwania mieszkańców oraz zapewnić gminie szybkie tempo rozwoju, stwarzanie najlepszych warunków do inwestowania, zapewnienia stosownej infrastruktury, a w konsekwencji zapewnić jak najwyższe dochody do budżetu gminnego. Realizacja programu uzależniona jest w dużej mierze od możliwości uzyskania dofinansowania z funduszy unijnych i innych źródeł dostępnych. Wymagać będzie od samorządowców odważnego i dalekosiężnego widzenia przyszłości Naszej Gminy wyrażanych w swoich uchwałach, uwzględniające okazje i szanse rozwoju oraz planowane inwestycje o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim.